
 1 / 14 

 

 

「障がい者スポーツ指導員に関するアンケート調査」へのご協力のお願い 

 
本調査は、障がい者スポーツ指導員の資質向上と活動推進の指針を得ることを目的に、公益財団法

人日本パラスポーツ協会が実施する調査です。これまで 2002 年、2012 年、2017 年に実施し、現

在は５年ごとに実施することとしています。これまでの調査で皆様からいただいた回答は、研修のあり

方や活動の場の開拓さらには組織体制の強化、広報活動などに活かしてまいりました。今回の調査に

おいても、地域で活躍されている障がい者スポーツ指導員の皆様の現状や課題さらには今後の展望

について把握し、障がい者スポーツ指導員の更なる活動の推進へ役立てていきたいと考えております。 

なお、回答は全て統計的に処理され、ご回答いただいた個人が特定されることはございません。ま

た、全国区の把握に留まらず、都道府県・指定都市ごとにも集計し、地域ごとの実情もフィードバック

できるようにいたします。回収した書類は当協会にて一定期間保存し、その後責任をもって廃棄いた

します。 

皆様におかれましては、調査の趣旨をご理解いただき、回答にご協力いただきますようよろしくお

願い申し上げます。 

2022年８月 

公益財団法人日本パラスポーツ協会 

 

【回答のしかた】 次の２つの方法からいずれか 1つを選び回答してください。 

１．調査票（この冊子）に直接記入し郵送（返送用封筒を同封しております。） 

２．パソコン・タブレット・スマートフォンでオンライン回答 

→別紙「オンライン回答のご案内」をご覧いただきご回答ください。 

 

【調査票記入上のご注意】 

◆ 封筒の宛名のご本人がお答えください。 

◆ ご記入は、濃いえんぴつまたはボールペン・万年筆でお願いいたします。 

◆ お答えは、あてはまる答えの番号を○で囲んでください。「その他」にあてはまる場合は、（  ）内にな

るべく具体的に、その内容をご記入ください。 

◆ お答えは、設問ごとに（○は１つだけ）（当てはまるもの全てに○）などと指定されていますので、ご注意

ください。 

 

【ご回答期限】 

ご記入が済みました調査票は、お手数ですが同封の返信用封筒（切手は不要です）に入れ、 

  ９月２日（金）までに ご投函ください。 
※調査票の発送・回収・データ入力は、（株）サーベイリサーチセンターが担当しております。 

 

【調査全般に関するお問い合わせ先】 

公益財団法人日本パラスポーツ協会 スポーツ推進部 

TEL：03-5695-5420  FAX：03-5641-1213 

E-mail：touroku127@parasports.or.jp 

見本 


